XXIII. **Q**ui propriis desertor ecclesie nullis excusationibus causis ad
aliamputauerit transeundum temereque susceptus fuerit & p̄
motus reuerendorum canonum. uel ipse uel receptor eius atque p̄ceptor
confutata n̄ fugiet. Quae de huiusmodi p̄sumptionibus p̄fixere
seruanda. **QUOD SI QUIS EX MONACHIS**
& laicis de quibus supradictum e. eligantur ad clerum cum nulla cogit
necessitas antiqua de eis debent instituta seruari quae si p̄benant sacra
menti. ee. p̄tio dignitatem ab officio deponantur p̄adante & accipi
entem simonismagi crimen uoluit.

XXIII. **D**e monachis laicisque in prima copiosius p̄ceptionis huius parte
digesta. quae uel quatenus pro rerum temporumq; necessitate concessa sint.
Quemadmodum ubi nullius facta necessitas inter esse p̄babitur.
Nisi uetus institutio debeat custodiri. quos uero confiteri in
dignos meritis sacra mercator. ee. p̄tio dignitate conuictos oportet
arctari. N̄ sine periculo facinus tale patrantur quia danam pariter
accipientemque. Damnatio symonis quam sacra lectio testatur
in uoluit. **DE SACRIS LOCIS NOUIT**
instituta quam uis superius dictum sit. hoc nunc tamen adicitur
ut nulla basilica sub defunctorum constructa nomine deducatur.

XXV. **D**e locorum consecratione sanctorum quam uis superius scriptum fuerit
comprehensum. Nobis quoque pate factum e. quod absque p̄cepto sedis
apostolicae. nonnulli factas ecclesias uel oratoria sacrare pre
sumant. hoc sumus tantum tam inditio detestabiliore p̄mitti
quod in quo uique nomine defunctorum. & quantum dicitur nec omnino
fidelium constructiones edificatas. sacris p̄fessionibus p̄fessionibus
audacter instituire memorantur que quoniam a coru. atam

durasunt ut eadem uixit ferre possit audiat. si reuera xpi anticitas
 affectus in illis regionibus certus & fixus e. & districtas ista querantur.
 & a quibus fuerint gesta prodantur. qm̄ sicut Latentibus in hac ad dicitate
 nominibus n̄ extat. In quem sententia debita proferatur. Ita cum mani
 festas fuerit documentis expositus quam ex celeris tantoposcit inmanitas
 si effugere uitauit ullatenus uitonem. **QD̄ NE FASSIT**
 feminas sacrifaltaribus ministrare ut aliquid ex his que ui torum
 sunt officis deputata prae sumere.

XX
 VI

Nihil omnino impatienter audiuius tantum diuinarum rerum
 subisse dispectum ut femine sacrifaltaribus ministrare firmentur
 cunctaque non nisi uirorum famulatu deputata sexum cui non competat
 exhibere. nisi quod omnium delictorumq; singillatim p̄ proximis noxiorum
 reatu somnis & crimen eos respiciat sacerdotes. Qui uel ista comittunt
 uel comittuntur minime publicando prauis excessibus se fauere signi
 ficant. si tamen sacerdotum iam sint uocabulo nuncupandi qui deligati
 sibi relegionis officiu. sic p̄sternere moluntur ut imperuer sa queq;
 p̄fana que deliuet sine ulla respectu regule xpianę p̄cipua funesta
 sectentur. Cūque scriptam sit minima que spernit paulatim de cadit.
 Quid e talibus efamandu qui in mensis ac multiplicibus prauitatu mollibus
 occupati. In gentem ramamultamodis impulsionibus edider. Quae non
 solum ipsos uideatur obruere sed eccles uniuersis mortifera sinon sanentur
 inferre p̄niciem. Qui hac exercere sunt ausi sed & iam qui actenus cognita
 nliuer sub honoris p̄p̄ria se uacere dispendio. sinon quanta poss celeritate
 festinant. ut loetalia uulnera competenti medicationes curentur. Quo
 enim more teneant iurapontificu. qui pontificalibus excubus eatenus
 inuncta dissimulant. ut contraria domuidi cui p̄sident potius operent.
 quantumq; apud dm̄ possent. si hi omni conuenientia p̄curarent tantum
 quid mereantur aspiciant. cum exetrali studio sectem ad uer sa
 & qua si magis haec regulasit que ecclesia debeat gubernari. sic quic
 'quid e ecclesiasticis inimicu regulis perpetratur. cu & sicognitor

habebit canones unusquisque pontificū non temerata debuerit
 tenere custodiat. & si forsitan nesciebat consulere fidenter spontuerit
 scientem ignorantem quomagus excusatio nulla succurrerantibus.
 Quia nesciens proposuit seruare quod norat nec ignorans curauit nosse quod
 gereret. **QUO IN UNANIMISQUE ECCLESIS**
 cui episcopi presbiteri quattuor tamen de re diti quam de oblatione fidelium fieri debent
 portiones ut una sit episcopali ad clericorum tertia pauperum & quarta fa
 bricis ecclesiasticis amplectatur. **XXVII.**

Quattuor autem tamen de re diti quam de oblatione fidelium partem unam libere
 ecclesie facultas admittit. sicut dudum rationabiliter est decretum
 conuenit fieri. portiones quarum sit una pacificis altera clericorum
 pauperum tertia. Quarta fabricis ad aplicanda de quibus sicut sacerdotis
 inter erit integram ministris ecclesie. memoratam dependere quanti
 tatem. si quis ultra delegatum sibi summam nihil insolenter nouerit
 expectandum euero quae ecclesiarum edificis attributa sunt. huic operi uera
 citer progat a locorum doceat instructio instauratio manifesta sanctorum.
 quia nefas est. si sacris sedibus defatigatis in lucrum suum presbiteri impendia his
 designata conuertat ipsam nihilominus adscriptam. pauperibus por
 tionem quamuis diuinis rationibus se dispensasse monstraturus esse.
 uideatur. tamen iuxta quod scriptum est. ut uideant opera uera bona & glori
 ficent patrem uerum qui in caelis est. Oportet & iam presentia reformatione
 predicari & bonae fidei praedicationis non taceri. **QUO EPISCOPUS PRESBITERI**
 & diaconus a quocumque clerico ueraciter accusatus quia contra haec
 constituta fecerit potest sine dubitatione procelli sui & iam honoris episcopi
 periculum subiturus si haec omnia ecclesiarum noscenda tacuerit.

XXVIII. **Q**uapropter nec clericorum quisquam si huius offensa futurum considerat in
 munem. si in his quae salubriter sequenda de promissis sunt. siue episcopi
 siue presbiteri seu diaconum uiderit excellenter non potius ad aures nostras
 deferre curauerit probationibus dumtaxat competenter exhibitis
 ut transgressoris ultio fiat. & ceteris interdictio delinquendi.

finiunt epistēt pap̄ gelasi.

Suero modis omnibus erit unusquisque pontificū. ordinis & honoris
elisor. sicuiquam clericorū ueleccles totius auditui haecputauerit
suprimenda. Dat. v. id. martiarum asterio & presidio & aliamanu.

conss. **E PLT PAP ANASTASIOURBIS ROME**
ad imperatorem anastasio propace ecclesiarum gloriosissimo
& clementissimo filio anastasio agusto anastasio sept.

Succedit Gelasio
Anastasio II.
anno 496.

Ex ordium pontificatus mei primitus oblata populis pace pnuntio conse
quentē profide catholica humilis pietatitue praecator occurro. In
quorū primum mihi diuinū fauorem pro prinquasse confido. Quod con
sonantia in mea augustissimi nominis tui n̄dubiū praestat auxilium. ut
sicut p̄celsum uocabulum pietatitue p̄ uniuersas gentes toto orbe p̄fulgēt.
Ita p̄ ministeriū meū humilitatis sicut semp. ē. sedes beatissimi petri in
uniuersali eccles̄ ad signatum sibi ad n̄dō teneat principatum. Nec p̄t
unū mortuū diutius unica illa salutaris desup̄ contexta p̄ totū. maleforas
patiatur incertum. Quae sola indiscissionem p̄ firmitate suu uenire non
potuit cui & iam impriuate utatantū circa sincere re religionis studium
fuit ut sicut fama certissima celebrauit. Memom agis uel inter preci
puos sacerdotes p̄fixas asc̄is patribus regulis eccles̄ custodis sedicatur.
qd̄ sem̄ studium cū maiestate imperii creuisse confidimus. **qd̄ p̄ xp̄o**

fungatur legatione dum p̄ pace r̄ catur ecclesia.

II

Legatione itaq; fungimus p̄ xp̄o ne eos p̄t̄ offensionem uel scandalum
patiamini publice nominari. quorū merita uel actus illū iudicem
latere non possunt. In cuius iam sunt iudicio constat nec illic potest
inter serere in corpore mortali adhuc temeraria p̄sumptio. In quo non
solū confessio facit aperta merita singulorū. sed & iam silenti ipsius
n̄ potest latere secretū. n̄ que & p̄ decessor n̄ pap̄ felix. sed & iam
acutus illic p̄culdubio s̄ ubi unusquisque sub tanto iudice non potest
p̄ sedere sui merita qualitate. **qd̄ n̄ s̄ i t e m e r e**

Iudicandum de his qui iam addm̄ migrauerunt.

II

Itaq; monente nos beatissimo paulo ap̄to ne qd̄ sit in hoc offendiculum

in ecclesiam dum quod facere non possumus debet quoniam transierint
iudicare conemur. obseruandum esse tranquillitatem tuam cognoscat.
Nam in debet quiderebus ad deum solum pertinet iudicare presumunt.
Nemo enim nisi sibi uiuit & nemo sibi moritur. siue enim uiuimus
domino uiuimus siue morimur domino sumus. In hoc enim Christus resurrexit
amortuus ut & uiuorum & mortuorum dominetur. tu autem qui iudicas
fratrem tuum aut tu quare spernis fratrem tuum. omnes enim statuimus
ante tribunal dei. scriptum est enim. uiuoenim dicit dominus. quoniam mihi flectet
omne genu & omnis lingua confitebitur deo. Itaque unusquisque nostrum pro se
rationem reddet deo. non ergo amplius inuicem iudicemus. sed hoc iudicate
magis ne ponatur offendiculum fratri uel scandalum. monetur
beatus apostolus ne de his nobis presumendo iudicium. De quibus nemo potest uerius
ut melius iudicare quam deus. In hoc sibi quippa temerarius ausus
usurpauit. & propter hoc pax atque unitas ecclesie dissipetur. Nam & in regnorum
libro dicitur non quomodo uidet in facie dei aut uidet in corde. Item in
paralipomenon libro primo. & pater salomon scit deum patrum
tuorum. & seruum illi in corde perfecto & anima uolente. Quoniam omnia
corda scrutatur dominus & omnem cogitationem nouit. Item in ezechiel
haec dicit dominus. sic dixistis domus israhel. & cogitationes spirituum non ui ego.
unde & de deo iudice dicitur. In euangelio sciens autem ihesus cogitationes
eorum dixit eis. Quid cogitatis mala in cordibus uestris. **UT SPECIALITER**
in ecclesia nomen taceatur acacii.